SINDHUBER

MASCHINEN
Bernardo ADM 300 V Abricht- und Dickenhobelmaschinen
[B08-1087A]

Statt: €2-232;-

€ 2.027,-

inkl. MwSt.
-9%

Die Maschinen mit dem optimalen Preis-Leistungsverhdltnis fiir den professionellen Heimwerker. Forderungen wie Stabilitét, kurze
Umristzeiten und hohe Leistungsreserven sind bei diesen Maschinen selbstverstandlich. Zusatzlich verfiigt dieses Modell tber eine stufenlose
Vorschubgeschwindigkeit, ideal zum Anpassen an das jeweilige Werksttick.

Technische Daten:
Abrichthobel
Abrichtbreite

Tischldnge

Tischhohe
Hobelwellendrehzahl
Hobelmesser
Hobelwellendurchmesser
Abrichtanschlag
Abrichtanschlag schwenkbar
Max. Spanabnhame
Dickenhobel

Tischldnge

Hobelbreite
Dickendurchlass min./max.
Max. Spanabnahme

Vorschubgeschwindigkeit

15.07.2025

305 mm

1510 mm

915 mm

5500 U/min

4 Stk.

78 mm

1105 x 155 mm
90° bis 45°

3mm

585 mm
300 mm
3-220 mm
3 mm

1 - 10 m/min, stufenlos

Seite 1/2

www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

MASCHINEN

Absauganschluss @
Motor-Abgabeleistung S; 100%
Motor-Aufnahmeleistung Sg 40%
Spannung

Maschinenabmessung (L x B x H)

Gewicht ca.

weitere Produktpilder:

15.07.2025

100 mm

3,0 kW (4,0 PS)
4,2kW (5,7 PS)

400V

1700 x 790 x 1080 mm

280 kg

Seite 2/2

www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

