

**Bernardo ADM 300 V Abricht- und Dickenhobelmaschinen
[BZ-08-1087A]**

Statt: € 2.232,-

€ 1.897,-inkl. MwSt.
- 15 %

Die Maschinen mit dem optimalen Preis-Leistungsverhältnis für den professionellen Heimwerker. Forderungen wie Stabilität, kurze Umrüstzeiten und hohe Leistungsreserven sind bei diesen Maschinen selbstverständlich. Zusätzlich verfügt dieses Modell über eine stufenlose Vorschubgeschwindigkeit, ideal zum Anpassen an das jeweilige Werkstück.

Technische Daten:**Abrichthobel**

Abrichtbreite:	305 mm
Tischlänge:	1510 mm
Tischhöhe:	915 mm
Hobelwellendrehzahl:	5500 U/min
Hobelmesser:	4 Stk.
Hobelwellendurchmesser:	78 mm
Abrichtanschlag:	1105 x 155 mm
Abrichtanschlag schwenkbar:	90° bis 45°
Max. Spanabnahme:	3 mm

Dickenhobel

Tischlänge:	585 mm
Hobelbreite:	300 mm
Dickendurchlass min./max.:	3 - 220 mm
Max. Spanabnahme:	3 mm
Vorschubgeschwindigkeit:	1 - 10 m/min, stufenlos
Absauganschluss Ø:	100 mm

Motor-Abgabeleistung S ₁ 100%:	3,0 kW (4,0 PS)
Motor-Aufnahmleistung S ₆ 40%:	4,2 kW (5,7 PS)
Spannung:	400 V
Maschinenabmessung (L x B x H):	1700 x 790 x 1080 mm
Gewicht ca.:	280 kg

Beschreibung:

- Aufklappbare Abrichttische zum schnellen Umstellen auf das Dickenhobeln
- Integrierte umklappbare Spanauswurfschub - Anschlussdurchmesser 100 mm
- Beide Abrichttische mit Feineinstellung und lärmämmenden Tischlippen
- Wartungsfreie 4-Messerwelle mit Hobelmesser in HSS-18%-Qualität
- Spiralverzahnte Einzugswalze für sicheren und gleichmäßigen Werkstückvorschub
- Plangenaues Dickenhobeln durch Dickentisch mit mittiger Säulenführung und Abstützung
- Seitlich geführter Abrichtanschlag, dadurch kann die Maschine direkt an die Wand gestellt werden
- Serienmäßig mit stufenlos einstellbarer Vorschubgeschwindigkeit (1 - 10 m/min)
- Serienmäßig mit hobelmessereinstelllehre für optimales Einstellen der Hobelmesser
- Durchzugsstarker Antriebsmotor mit hohen Leistungsreserven

Lieferumfang:

- Hobelmesser in HSS-Qualität
- Hobelmessereinstelllehre
- Stufenloser Vorschub
- Integriertes Fahrwerk
- Digitalanzeige für Dickentisch
- Schiebestock

Lieferbares Sonderzubehör:

B12-2045 DC 300 - 400 V

B54-1000 Waxilit-Gleitmittel 1 kg, Paste

B15-1004 Hobelmesser 305 x 25 x 3 mm

B12-1077 PU-Spirabsaugschlauch diam. 100 mm (6 m)

B12-1150 Einschaltautomatik ALV 10

B08-1088 Langlochbohreinrichtung ADM 300 / ADM 300 V

B16-2003 Langlochbohrerset 6-tlg., linksdrehend

weitere Produktbilder:

